cas videam⁹ si potero peccare cū ea ⁊c. mortale
est. Idē de motu auaricie quādo est infra limi-
tes sensualitatis veniale est. Idē de ieiunijs ec-
clesie quādo homo vidit de mane vinū ⁊ homo
temprať bibere de mane. tēptatio ē hūana ex
quo solū est infra limites sensualitatis. qz intel-
lectus non cōsentit. veniale est. Et qz talis est tē-
ptatio non venit a dei misericōdia. nec a diaboli ma-
licia. sed a cōcupiscētia. Autoritas Jac. i. Unus
quisqz nō temptat a sua cōcupiscētia abstract⁹
scz a bona cogitatione ⁊ illectus scz ad malum.
Deinde cōcupiscētia cum p̄ceperit parit pecca-
tum. suple veniale. peccatū vero cum p̄sumatū
fuerit suple per p̄sensum rationis generat mor-
tem. id ē. peccatū mortale Nota illectus. id ē. in-
clinatus seu attractus. quia quādo homo videt
p̄sentiam obiecti. scz occasione peccādi. Homo
postposita bona cogitatione i qua se debet occu-
pare. cogitat circa peccatū intra se dicēdo O tu
posses hoc sic vel sic facere ⁊c. Ecce quare dicit
tēptatio vos non apprehēdat nisi humana. qz
ex ista non perdit gratia.

Dñica nona. sermo. vj.

Quoniam defeceritis

recipiant vos in eterna tabernacula.
Luc. xvj. Pro declaratione thema.
sciendū est q̄ fin reuelatioes factā beato paulo
quādo fuit raptus ⁊c. ij. Cor. xij. quaz reuela-
tionem reuelauit beato dionysio suo discipulo.
⁊ ip̄e dionysius nobis reuelauit in libro de celesti
hierarchia. q̄ in celo sunt nouē ordines angelo-
rum. ⁊ quilibet ordo est maior toto mundo. et ē
ibi tanta pulchritudo tanta ⁊c. quia si possibile
esset solum habere caput intra celum: et videre
solum materialia. nunq̄ vellet esse alibi. nec co-
medere nec bibere quid si videret spūalia. Un-
de Esa. lx. tunc videbitis ⁊ afflues ⁊ mirabitur ⁊
dilatabit cor tuū.

Primus ordo est angeloz.

Sc̄s archangeloz.

Tertius p̄ncipatū.

Quartus potestatuū.

Quintus virtutū.

Sextus est dominationū.

Septimus tronoz.

Octauus cherubinoz.

Nonus seraphinoz.

In p̄mo p̄ncipalis angelus ⁊ p̄m⁹ est Raphael
de quo Tob. iij. ⁊ est ibi magna excellētia. Se-
cūdu⁹ ordo est altior ⁊ pulchrior ⁊c. ⁊ huius est
p̄mus Gabriel De quo est eccl̄ia. que gabrielis
archangeli dictis credidisti. Tertius ē p̄ncipa-
tū altior ⁊ pulchrior p̄cedentibus. ⁊ isti p̄mus
est Michael. Daniel. x. Ecce Michael vn⁹ d̄
p̄ncipibus p̄mus. Quartus est potestatuū alti-
or ⁊ p̄p̄inquoꝝ. ⁊ sic ascēdendo vsqz ad ordinē

seraphinorum. et quanto propinquiores sunt deo tanto excellentiores sunt. sed noticiam in individuo horum ordinum non habemus. quia noticiam eorum noluit deus in sacra scriptura revelare. propter tantam dignitatem altitudinem et propinquitatem ad deum. **Iste** ordo paradisi et in sacra scriptura aliquando vocatur domus. sicut enim in palatio magno sunt multe domus una pulchrior alia. sic est in castro celi. **Unde** in domo patris mei multe mansiones sunt. **Iob. xiii.** **Item** alibi vocantur platee. quia sicut platee habent magnum spatium. sic ille mansiones sunt maxime. quia minima stella que est in firmamento est maior tota terra septemplexiter: ut dicunt astrologi. multo ergo maiores sunt platee paradisi. unde platee civitatis scilicet paradisi auz mundum tanquam vitrum perlucidum. **Apo. xxi.** **Item** aliquando vocantur tabernacula nobilium existentium in armis que sunt pulchra et sic etiam ad hoc propositum loquitur thema. **Quia** defeceritis in via et de feceritis de hac via et. patet thema. modo autem existimo quod multi ibi sunt recepti. scilicet secundum differentiam quam ponit **Aug.** in libro de cura mortuorum agenda. ubi dicit quod sunt aliqui perversi et mali. alii qui boni non perfecti. alii qui boni et perfecti. **Ecce** de istis ultimis loquitur thema. **Cum** defeceritis primi ergo sunt mali et perversi qui ducunt malam vitam scilicet vivunt secundum carnem inclinatioes existentes superbi. avari. invidi et. moriuntur impenitentes. tales cum maximo impetu ad infernum descendunt sicut fulgur de celo cadit. **Unde** **Apo. xviii.** **Sustulit** unus angelus fortis lapidem quasi molarum magnum. et misit in mare dicens. **Hoc** impetu mittetur babilon civitas illa magna et ultra non invenies. **Interpretatur** autem babilon confusio hebraice. et significat peccatores nullum ordinem servantes: et religiosos nec regulam nec ceremonias servantes. sed malum exemplum prebentes. **Nota** de quibus statum non tenentibus ordinem suum babilon. id est est. confusio. quia confusio est contraria ordini. isti mittuntur in mari inferni et. **De** istis **Iob. xxi.** **Bucunt** in bonis dies suos: et in puncto ad inferna descendunt. **Nota** in bonis. divites in excessibus cibi potus vestium. et sic de aliis. **Unde** mortuus est dives et sepultus est in inferno. **Luc. xvi.** **Et** notandum quod sicut in pomo sunt domicilia ubi sunt grana. sic in quattuor partibus terre sunt quattuor camere.

Prima est infernus perversorum.

Secunda est limbus puerorum.

Tertia est locus purgandorum.

Quarta est limbus patrum.

Et ille dicitur sinus abrae in quo modo nullus intrat. **Nota** de limbo puerorum quomodo est locus pro pueris cum originali decedentibus. et in inferno sepeliuntur illi perversi. **Sed** dicitur in simbolo. descendit ad inferna. quia sicut in celo sunt novem ordines angelorum ut dictum est. sic in inferno sunt

novem carceres. **Quia** in principio mundi quando deus creavit celum et terram. in celo simul creavit novem ordines angelorum. **De** hoc vide sanctum **Thomas** prima parte. q. lxx. arti. iij. et iij. **Nota** de superiori ordine erat **Lucifer**. **De** hoc vide sanctum **Thomas** prima parte. q. lxxij. arti. vij. qui videns omnes creaturas inferiores se superbiuit. volens equari deo. **Unde** dicit et dixit deus: **Non** habitabit in medio domus mee qui facit superbiam qui loquitur iniquo. et dicitur in psalmo. c. **Tunc** factum est pluvium magnum in celo. et ceciderunt sicut fulgur. **Unde** videbas sathanam tanquam fulgur de celo candentem. **Luc. x.** **Et** qui erat altior ante casum in celo. factus est inferior post ipsum in inferno. **Exemplum** est lancea in cuius cacumine esset una grossa plumbata et consequenter alie octo. in eadem descendendo semper grossior in descensu esset prior. sic in casu angelorum. **Nota** quia quanto gradus altior. tanto casus gravior. **Et** secundum quod descenderunt et reliquerunt novem ordines angelorum in celo. **Ita** constituerunt novem carceres in inferno. **De** quibus loquitur **Iob**. **Bucunt** in bonis dies suos. et in puncto ad inferna descendunt. scilicet ad carceres inferni secundum eorum demerita. **Unde** quomodo cecidisti lucifer qui mane oriebaris. **Corrupti** isti in terram qui vulnerabas gentes qui dicebas in corde tuo. **In** celum conscendam supra astra dei exaltabo solium meum. sedebo in monte testamenti in lateribus aquilonis. ascendam super altitudinem nubium similis ero altissimo. veritatem ad infernum detraberis in profundo lacus qui te viderint ad te inclinabunt teque perspicient. **Esa. xliij.** **Nota** qui te viderint scilicet per peccatum. ad te inclinabunt scilicet et ad tuos. **Vultis** scire qui sunt in primo carcere qui est deputatus pro his qui fuerunt de ordine angelorum. homines voluptuosi viuentes secundum desideria carnis sine penitentia. **Luc. xliij.** **Nisi** penitentiam egeritis omnes simul peribitis. **In** secundo carcere descendunt indeuoti puta religiosi et. **De** quibus dicitur. **Populus** hic labijs me honorat. cor autem eorum longe est a me et. **Esa. xxix.** et **Matth. xv.** **In** tertio carcere semper descendendo qui est deputatus pro his qui fuerunt de ordine principatum. sunt impatientes et imisericordes. **In** quarto in quo sunt qui fuerunt de ordine potestatum sunt impatientes. **In** quinto in quo sunt qui fuerunt de ordine virtutum sunt discordes. invidi. qui nunquam habent pacem. nec in conscientia. nec cum proximo et illi qui nolunt parcere et. sed vindictam querunt. **In** sexto in quo sunt qui fuerunt de ordine dominationum. sunt tyranni magnates qui obtinent dominationes tyrannice sine iure. et post non faciunt iusticiam. sed consumunt pauperum bona et deorant pauperes. **In** septimo in quo sunt qui fuerunt de ordine thronorum descendunt prelati et presidentes qui usurpant beneficia ecclesiastica

Dñica nona post trinitatis

possidentes ea p̄ simoniā sine pura canonica electione vel prouisione ⁊ p̄ uidentia pape. q̄ non intrant per ostium. **Joh. x.** vendunt sacramēta non curant de animab⁹. sed tm̄ d̄ denarijs. **In** octauo carcere in quo sunt qui fuerunt de ordi- ne cherubinoꝝ. descendunt dubitantes in fide volentes arguendo pbare articulos. vnde ca- dunt in varios errores ⁊ falsas opiniones. ⁊ ta- les sunt fatui velut qui vellet cum igne candele pbare florenos an sint d̄ puro auro quos debet reponere in bursa tanq̄ pbatos. Sic de articu- lis fidei pbatis in tot fornellis doctorū ⁊c̄. **I**do tenere eos debemus in bursa cōscientie tāq̄ ve- ros. **In** vltimo carcere in inferno vbi sunt qui fuerunt de supremo ordine scilicet seraphinoꝝ descendunt blasphemi. taxillatores ⁊c̄. quos lu- cifer terret. Remediū si quis queq̄ predictorūz carcerūz incurrisset demeritoꝝ. potest per tria opera euadere. scilicet per cordis contritionem oris confessionē. ⁊ operis satisfactionē. **E**cce ve- ra penitentia que ducit ad celum. Penitētiā agite ⁊c̄. **M**atth. iij. scilicet vt cum defeceritis ⁊c̄. **S**ecunda conditio mortuorū est q̄ mortuo- rum quidam boni sunt ⁊ non p̄fecti. quia multa peccata fecerunt ⁊ penituerunt: tamen non con- digne fecerunt. vt maria magdalena que condi- gne ⁊ plene satisfecit. tamē ē regula theologie q̄ contritio q̄ntūcūq̄ parua sit sufficit ad deleti- onē culpe. ⁊ tales suscipiunt penitentiaꝝ a con- fessore quam debet dare paruaꝝ. vt possint face- re aliter esse periculum. quia si daretur grandis penitentia forte non facerent eam. **E**t isti nō sūt mali peruersi. sed boni mediocriter. et tales va- dunt non ad infernū. sed ad purgatoꝝ vbi cuz fuerint purgati vadunt ad paradysum. ⁊ de hoc sunt securi. **E**t q̄s portat animā dicunt aliqui q̄ diabolus. non est verum sed angelus. et dat ex- emplū sanctus **Thomas** in quarto sententiarū de duobus bellātibus. finito bello victor ducit victum. ⁊ non ecōuerso. ij. **P**et. ij. **A** quo quis superatus est huius seruus est. **M**odo iste mū- dus nō est nisi vnus campus in quo militamus contra diabolum. mundū ⁊ carnem. **U**nde mili- tia ē vita hominis super terram. **Joh. vij.** **I**do quando bellum est finitū ⁊ homo habet victori- am penitendo quando anima exit a corpore tūc diabolus victus fugit. et angelus bonus capit eam. ⁊ p̄sentat eam christo qui eaz interrogat li- cet sciat. dominus interrogat iustum ⁊ impium inquit psalmista. tunc christus mittat eā ad pur- gatoꝝ pro p̄digna penitentia. **I**ustus domin⁹ ⁊ iusticias dilexit equitatem ⁊c̄. ⁊ portat ab an- gelo non a diabolo. quia victus est diabolus. et angelus bonus custodit eam. ⁊ consolatur dicen- do ei q̄ habent patientiā. ⁊ q̄ suffragio amicoꝝ liberabitur ⁊c̄. **U**nde. angelis suis mādauit de- te vt custodiant te ⁊c̄. **I**n manib⁹ portabunt te.

p̄s. xc. ⁊ sic consolando portat eam dicendo. **S**ancta anima habeas patientiā: ⁊ ego veniaz et portabo te ad paradysū. ⁊ ibi. hoc est in purga- toꝝ parificatur sicut aurum ⁊ argentūz. **A**uto- ritas. **I**n igne pbatur aurum ⁊ argentūz. homi- nes vero receptibiles in camino humiliationis **Eccl. ij.** **I**n igne scilicet purgatoꝝ aurum scilicet charitatiui. quia aurū est preciosius metallū. sic inter virtutes est maior charitas. j. **Cor. xij.** et argentum scilicet fideles in nullo articulo dubi- tantes. ⁊ sic aurifaber non intrmittit ferrū nec plūbū in sua fornace. **S**ic i purgatoꝝ nō intra- bit ferrum dure obstinationis. nec plumbū ho- minū impenitentū. sed aurūz charitatis ⁊ argē- tum fidelitatis. **N**ota receptibiles actiue ⁊ pas- siue scilicet apti nati ad recipiendum gloriā acti- ue. vel purgationē passiue. quia impenitētes nō sunt apti nati recipere. nec purgationē nec glori- am. ⁊ completa penitentia euolant ad gloriāz p̄ gratiaꝝ quam fecit eis deus. vnde gratia dei vi- ta eterna. **Roma. vj.** ibi gratia ē ablatiui casus. id est. p̄ gratiam gratum facientem. quia ex illa gratia quā dedit et facit deus eis in purgatoꝝ grati efficiunt. ⁊ per cōsequens vadunt ad glo- riam. **U**nde **Proū. xj.** **M**ulier gratiosa. id est. anima grata facta inueniet gloriāz **I**te recepti- biles. id ē. apti nati recipere suffragia ecclie pa- rentum vel amicoꝝ. anime vero damnatoꝝ nō sunt capaces. **E**xemplū de mēbro absciso. quia **l**z homo comedat vel bibat illud mēbrū. nō re- cipit comodū. sic tota xp̄ianitas non est nisi vnū corpus. ⁊ habet plura mēbra corporis. quod li- ber habet suūz officiū distinctū vt caput non fa- cit nisi comedere ⁊ bibere. regit tamen alia mem- bra. **S**ic in xp̄ianitate caput sūt domini tēpora- les qui debet regere. oculi sunt plati ecclie. **S**ic in vno corpore multa sunt membra non tamē eun- dem actum habēt. **I**ta multi vnū corp⁹ sumus in christo **Roma. xij.** **I**lli qui sunt in inferno sūt membra christi. sed quia abscisa sunt. nō recipi- unt comodū ab illis membris cōiunctis. **E**xem- plum de illo qui tibiam habet fractāz ⁊ abscisāz si comedat vel bibat nihil p̄dest sibi. sic de dam- natis abscisis **U**n mortuo homine impio nulla erit vltra spes **Proū. xj.** **I**mpio q̄ non habet p̄- etatem de se penitēdo ⁊c̄. **C**ōtra illos qui dicūt q̄ bona eis p̄sunt minuendo eorum penam hoc non potest eē verum. quia tm̄ diminui posset q̄ nullam penā haberent. ⁊ sic saluarent quod est falsum. **U**nde ecclesia cātat. in inferno nulla est redemptio. quid ergo oram⁹ p̄ damnatis nesci- entes **E**cce quid dicit christ⁹ **S**i tibi fuerit filius pacis requiescet super eum pax vestra. sin autēz ad vos reuertet. **Luc. x.** **I**do qui vultis dicere missas nolite eas vendere p̄ precio. quia essetis vt **Judas** qui. xxx. denarijs vēdidit christū di- cens. **Q**uid vultis mihi dare et ego vobis cum

tradam **E**t qui facitis legere debetis eligere bonum sacerdotē. quia ut dicit **G**reg^o. **C**uz is qui displicet ad intercedendū mittitur. irati animus ad deteriora puocatur. **S**ancta ergo et salubris est cogitatio p̄ defunctis exorare. ut a peccatis soluantur. ij. **M**achab. xij. **D**e illo autem qui recipit elemosynas et si bonus vel malus est nesciat. homo debet presumere q̄ sit bonus et. **T**ertio aliqui deficiunt ex hac vita boni et perfecti et isti sunt qui lz multa peccata comiserunt. tamen habuerunt tantaz contritionē q̄ est sufficiens ad remissionē pene et culpe. et fecerunt penitētiā non solum illam confessoris. sed etiā nocte surgebāt orabāt. vigilabāt. audierūt missam. sermones et. ita q̄ bona que fecerunt sunt maiora q̄ mala. **T**ales enī statim euolūt cuz societate magna angelorum **D**ic practice q̄ quādo corpus moritur angelus est p̄sens. et tunc in momento ascendit celum et christo et virgini marie annunciat gaudiū q̄d habent de tali qui bene vixit. christus tamen et virgo beatissima bene sciūt. sed christus tamē vult interrogare. et tūc angelus **D**omine ecce anima talis est in puncto mortis. bñ vixit. fecit penitentiā et. qualis laus laudari ante deum per os angeli. **A**utoritas **S**i fuerit p̄ eo loquēs vnus de milibus. ut annūciat hominis equitatem. miserebitur eius et dicit. libera euz ne descēdat in corruptionem. **J**ob. xxxij. **E**t mittit deus angeluz suum non vnum sed multos. ut fugant demones p̄sentes. **T**unc anima exit tota lucida pulcherrima. s; verēcūda siue morigerata. sicut sponsa q̄ esset simplicis status. imo ac si eēt sponsa regis pulcherrima et bene ornata: tamen propter aspectum ducum et principum est verecūda et composita. **S**ic de anima quādo relinquit turpem habitum corporis et induit habitū glorie. et portatur ab angelis. **U**nde **L**uc. xvj. **F**actum est vt mereretur medicus et portaretur ab angelis in sinū abrae. **N**ota non ab angelo sed ab angelis. et quādo intrat paradīsum et transit primo per primū ordinem scilicet angelozū. et si vixerit in penitentiā gaudent angeli et cōgratulantur ei. quia i eorum ordine cum eis debet stare. **U**nde dico vobis. gaudiū est angelis dei super vno peccatore penitentiā agente. **L**uc. xv. **E**t si cum penitentiā habuit magnaz deuotionē ascendit ad scdm ordinem angelorum et congratulantur ei. quia debet ibi manere cum eis. etiā si fuerit liberalit̄ misericors erga paupes. ascendit ad tertium ordinem scilicet principatuz. et sic de alijs ordinibus.

Dñica decima post trinitatis. sermo primus

Quod cotidie docens in templo. **V**erbu3 hoc habetur textualiter **L**uc. xix. cap. et officialiter in euangelio hodierno. **S**ermo p̄sens erit de s̄

cto euāgelio huius dominice. **C**uz adiutorio diuino habebim⁹ multas bonas doctrinas ad correctionem peccatorū. et informatiōē virtutum et consolationem animaz. **S**ed quia nulla doctrina habet virtutē in saluationē sine gratia dei. **I**deo p̄mo salutetur virgo maria et. **I**n isto sermone cogitauit tenere moduz edificatorum qui primo ponūt fundamentū firmuz et forte. deinde edificānt cameras ad habitanduz. **I**ta volo facere. **P**rimo ponaz fundamētum forte firmitus celo et terra. quod est verbū euangelij. **D**e quo christus. **C**elum et terra transibūt. verba autē mea non transibunt. **L**uc. xvj. **P**osito isto fundamēto edificabo cameras spiritaliū doctrinaruz p̄ animarū habitatione. **N**ota historiā euangelij. **D**icit beatus **L**ucas qui recitat euāgelij hodiernum q̄ cum christus appropinquaret hierusalē ubi tūc fiebant festa magna et tripudia. videns ielus ciuitatē fleuit super illam. **R**atio. quia cogitabat et cōsiderabat eius futurā destructionē et mala que christus sciebat ei v̄tura. ideo fleuit dicēs. **Q**uia si cognouisses scilicet tribulationes venturas tibi: et tu supple feres sicut ego **E**t modo letaris. et cōputauit septem mala ventura ciuitati hierusalē dicēs: **V**eniēt dies in te. id ē. cōtra te. q̄ sicut tunc abundabāt et comedebāt et ita venturū erat tēpus quo p̄ fame matres comederent filios. et obstetrices lectū cum quo nascunt filij et pueri et biberunt vinā. **I**te fuit maxima mortalitas inter eos tempore **D**yti et **A**espasiani. qui obsiderunt ciuitatē intm̄ **J**oseph⁹ dicit q̄ non poterāt sepelire corpora. sed piecerunt d̄ muro in fossatū. et intantū repleuerūt fossatum q̄ ascendebat ad equalitatē muri. **E**cce q̄ re dicit christus. venient dies in te. id est. cōtra te **S**ecūdo circūdabunt te inimici tui vallo. hoc fuit in obsidione cōpletuz qm̄ **T**ytus et **V**espasianus fecerunt extra in circūitu hierusalē fossatum et murū ne aliquis iudeus posset fugere et euadere **T**ertio circūdabunt te supple inimici tui. tot gentes erant q̄ circūbant et circūdabāt ciuitatez **Q**uarto et coangustabunt te vndiq; bellando balistis bombardis et. **Q**uinto et ad terram p̄sternent te scilicet murū. templū. et domos et turres **S**exto et filios tuos qui in te sūt supple p̄sternent occidendo duplici ratiōe. **P**rima ex morte xpi. **S**ecunda q̄ iudei ex auaricia biberunt aurū vt ipm̄ conseruarent. quod scientes romani occidebant eos vt haberent aurum **P**aupes iudei q̄ non habebant aurū vendebātur triginta p̄ vno denario. sicut ipi v̄diderūt xpm̄ ielum p. xxx. denarijs **S**eptimo quia non relinquent in te lapidem super lapidē **E**t nōne prius dixit. p̄sternent te. **R**espōdeo q̄ sic. quare ergo dicit. nō relinquet et. **S**olutio. q̄ plus vult dicere. quia non soluz diruerūt domos et sed etiā fundamēta duplici ratiōe. **P**rima quia